
 

 

N. 66 Reg. Del. 

  
 

COMUNE DI VALVASONE ARZENE 
Provincia di Pordenone 

 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

O G G E T T O  
 

AGGIORNAMENTO PERIMETRAZIONE DEI CENTRI ABITATI AI SENSI DEL D.LGS . 285/1192 
E D.P.R. 495/1992. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 
 

  

Parere di regolarità tecnica 
Favorevole 

L'anno  duemilasedici il giorno  sei del mese di giugno alle ore 

23:30, nella sala comunale, in seguito a convocazione, si è riunita la 

Giunta Comunale. 

 
 

 
Il Responsabile del servizio  

f.to Biasutti Massimo 
Fatto l'appello nominale risultano:  

  
 

MAURMAIR Markus Sindaco Presente 

RAFFIN Lucia Maria Vice Sindaco Presente 

AVOLEDO Fulvio Assessore Presente 

BELLONE Massimiliano Assessore Presente 

BIASUTTO Oriano Assessore Presente 

BORTOLUSSI Annibale Assessore Presente 

BOTTACIN Donatella Assessore Presente 

FABRIS Marco Assessore Presente 

   Presenti n.    8 - Assenti n.    0 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Signor Milan Elisabetta. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

sig. MAURMAIR Markus nella sua qualità di Sindaco ed espone gli 

oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 

adotta la seguente deliberazione: 

CCOOPPIIAA  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 06-06-2016 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PERIMETRAZIONE DEI CENTRI ABITATI AI SENSI 
DEL D.LGS . 285/1192 E D.P.R. 495/1992. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 PREMESSO: 
 
- che con delibera della Giunta Comunale n. 29 del 04.04.2010 l’ex Comune di 

Valvasone ha provveduto all’aggiornamento della delimitazione del centro abitato, ai 
sensi dell’art. 4 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 “nuovo codice della strada”; 
 

- che con delibera della Giunta Comunale n. 257 del 26.07.1993 l’ex Comune di Arzene 
ha provveduto all’aggiornamento della delimitazione del centro abitato, ai sensi dell’art. 
4 del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 “nuovo codice della strada”; 
 

- che con L.R. 20/2014 è stato istituito, a far data dal 1 gennaio 2015, il nuovo Comune 
di Valvasone Arzene, risultante dalla fusione dei Comuni di Arzene e Valvasone; 

 
RILEVATO che le attuali perimetrazioni dei centri abitati, così come approvate dalle 

delibere sopracitate, in corrispondenza all’ex-confine tra i due ex-Comuni lungo via 
Sant’Elena-Via del Mattino, sono separate planimetricamente dallo spazio corrispondente 
alla S.P. n°37 di Zoppola (allegato 1); 

 
VISTA la nota del 05.02.2016 dell’ufficio Pianificazione della Provincia di 

Pordenone-Servizio Sistemi informativi territoriali Provinciali, con la quale viene 
evidenziata tale situazione planimetrica e con la quale, sentito anche l’ufficio Rete stradale 
Provinciale,  viene proposto di ricomprendere il tratto in questione in un unico perimetro in 
modo da dare continuità al centro abitato; 

 
CONSIDERATO: 
 

- che sussistono in tale area le caratteristiche necessarie per essere ricompresa 
all’interno del perimetro del centro abitato; 
 

- che si condivide la proposta dell’ufficio Pianificazione della Provincia di Pordenone-
Servizio Sistemi informativi territoriali Provinciali; 

 
VISTO l’allegato 2 riportante la delimitazione del centro abitato relativo al nuovo 

Comune di Valvasone Arzene, redatta secondo la normativa del codice della strada D.Lgs. 
285/1992 e s.m.i., elaborata dall’ufficio tecnico, come proposto dell’ufficio Pianificazione 
della Provincia di Pordenone-Servizio Sistemi informativi territoriali Provinciali; 
 
 ATTESO che, per le motivazioni di cui sopra, si ritiene necessario aggiornare la 
perimetrazione del centro abitato, come previsto dal comma 6 art. 5 del D.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
codice della strada”; 
 
 VISTO il D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo codice della strada”; 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 06-06-2016 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3 

 VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del nuovo codice della strada”; 
 

TUTTO ciò premesso; 
 
 VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Con voti unanimi palesi favorevoli, resi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare ai sensi del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i. “Nuovo codice della 
strada” e D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e s.m.i. “Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del nuovo codice della strada”, per le motivazioni espresse in premessa, 
la delimitazione del centro abitato relativo al nuovo Comune di Valvasone Arzene, 
come indicato nell’allegato 2 realizzato dall’Ufficio Tecnico Comunale recependo la 
proposta dell’ufficio Pianificazione della Provincia di Pordenone-Servizio Sistemi 
informativi territoriali Provinciali. 
 

2. Di ritenere superate le delimitazioni del centro abitato stabilite rispettivamente con 
delibera di Giunta Comunale di Valvasone n. 29 del 04.04.2010 e delibera della 
Giunta Comunale di Arzene n. 257 del 26.07.1993; 

 
3. Di dichiarare il presente atto, con votazione separata ed unanime, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 1, co. 19 della L.R. 21/2003. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 06-06-2016 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to MAURMAIR Markus f.to Milan Elisabetta 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 08-06-2016 al 23-06-2016 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti. 

 
 Valvasone Arzene, 08-06-2016 
 
 
 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 f.to Aderenti Tiziana 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
 Si certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 1, co. 19 

della L.R. 21/2003, in data                   06-06-2016: 

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
 Valvasone Arzene, 08-06-2016 
 

 IL RESPONSABILE 
 SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 
 f.to Milan Elisabetta 
 
 

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
 
 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Aderenti Tiziana 
 


